
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

PORTARIA N.º 397/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pela lei Municipal 385/2011 de 04 de outubro de 2011; 

 

Considerando o Ofício 180/2024, da Secretaria Municipal de Educação, que apresentou 

os membros para composição do Conselho, 

 

 

R E S O L V E: 
 

ART. 1º. – O Conselho Municipal de Educação – CME, do município de 

Montanhas/RN, para o biênio 2024-2026, passa a vigorar com a seguinte composição: 

I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 

* Titular: Genilza Farias do Nascimento CPF: 011.440.594-88 

* Suplente: Denis Gonçalves Pereira CPF: 116.279.936-65 

II – Técnicos da Secretaria Municipal de Educação: 

* Titular: Aldair da Costa Soares CPF: 119.462.114-78 

* Suplente: Paulo Diogo do Nascimento Mendes CPF: 051.054.494-01 

III – Representantes da Sociedade Civil: 

* Titular: Josimar Soares Dantas CPF: 630.737.227-34 

* Suplente: Elizama Raquel Costa de Melo CPF: 701.758.744-84 

IV – Representantes dos Professores da Rede Estadual de Ensino: 

* Titular: José Marcos da Silva CPF: 011.415.294-24 

* Suplente: Wandson Vicente da Silva CPF: 074.180.464-64 

V – Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 

* Titular: José Martins de Lima Júnior CPF: 011.807.354-04 

* Suplente: Edivânia Xixiu da Silva CPF: 011.895.884-47 

* Titular: Marcos Antônio Lucas CPF: 660.823.314-00 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

 

* Suplente: Edenilde Marcelino da Silva Moreira CPF: 053.514.944-02 

VI – Representantes do Poder Legislativo: 

* Titular: José Eduardo Paz Coutinho CPF: 969.487.284-72 

* Suplente: Bárbara Regina de Souza Moreira CPF: 018.314.604-24 

 

ART. 2º. – Fica nomeada como Secretária Executiva a Sra. LEANDRA DA 

COSTA CARNEIRO, portadora do CPF/MF: 075.828.134-05. 

 

ART. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ART. 4º. – Revogam-se as disposições em contrário. 

Montanhas/RN, em 20 de setembro de 2024. 

 

 

 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira 
Prefeito Municipal 


